
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 97» городского округа Самара

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2024 г. № / 9^  -од

«О создании бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год»

В целях осуществления контроля организации питания 
воспитанников, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно- 
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:
Корпус № 1, расположенный по адресу: г. Самара, ул Пензенская, д. 18: 
Председатель комиссии: Нилова Евгения Наильевна, заведующий 
МБДОУ.
Члены комиссии: Кузнецова О.В., старшая медсестра,

Корпус № 2, расположенный по адресу: г. Самара, ул Пролетарская, 8: 
Председатель комиссии: Ионова И.А., старший воспитатель:
Члены комиссии: Басхаджаури Е.Д., старшая медсестра,

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной 
комиссии Бюджетного учреждения, утвержденным приказом.

3. Утвердить план работы комиссии на 2024/2025 учебный год.
4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовления пищи.
5. Ежеквартально предоставлять заведующему МБДОУ отчет о 

результатах проведенной работы.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Иждавлетова Л.Е., шеф-повар, 
Мирзоян И.А., воспитатель.

Королева Е.Н., заместитель заведующего по АХЧ, 
Емельянова Ю.В., помощник воспитателя.

Руководитель учрежден! 
(заведующий) Е.Н. Нилова



„ <*гольног^!:
о вида /vP

Приложение № 1
nUe

г - -  а  А!р о°А л\
Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ
,№97» г.о. Самара 

'^ .Н . Нилова 
^ v ^ ^ -2 0 2 4  г.

ПЛАН
работы бракеражной комиссии

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 97» городского округа Самара

на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1 Проведение организационных 
совещаний

ежеквартально Председатель
комиссии

2 Контроль санитарно- 
гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и 
разгрузке продуктов питания

1 раз в месяц Члены комиссии

3 Отслеживание составления меню 
в соответствии с нормами и 

калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

4 Контроль сроков реализации 
продуктов питания и качества 

приготовления пищи

1 раз в месяц Члены комиссии

5 Отслеживание технологии 
приготовления,закладки 

продуктов питания, выхода блюд

ежедневно Члены комиссии

6 Контроль санитарно- 
гигиенического состояния 

пищеблока

постоянно Председатель
комиссии,

медицинский
работник

7 Разъяснительная работа с 
педагогами

3 раза в год Председатель
комиссии,

медицинский
работник

8 Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии


